
1 

U s n e s e n í  
z 36. zasedání Městské rady ve Studénce, konaného dne 27. 4. 2000 

 
Městská rada ve Studénce 
 
1 .  O d k l á d á  

z programu jednání projednání bodů: 
č. j. 11 - Rozbor neplatičů nájemného za byty a dalších plateb za služby 
č. j. 14 - Vhodné lokality pro stavbu bytových domů 
č. j. 17.2.1 - Zveřejnění    záměru  prodeje   pozemků   v k. ú.   Studénka   nad   

Odrou Správě chráněné krajinné oblasti 
  

S c h v a l u j e  
takto upravený program dnešního jednání. 
  

2 .  B e r e  n a  v ě d o m í  
kontrolu plnění usnesení z minulých jednání.  

 
3 .  P o v ě ř u j e  

sl. Martinu Kloubovou provedením zápisu a usnesení a Ing. Radomila Pekaře 
ověřením zápisu a usnesení z dnešního jednání.  

 
5 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o vyřizování podnětů a stížností občanů za rok 1999. 
 
6 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o živnostenském podnikání v roce 1999. 
 
7. B e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o provozovaných výherních hracích přístrojích za rok 1999. 
 
8. S c h v a l u j e   

účel využití části výtěžku z provozu výherních hracích přístrojů v tomto pořadí: 
1) kulturní účely -  granty na kulturu 

- granty na podporu veřejných kulturních a společenských      
aktivit organizací pracujících s dětmi a mládeží 

2) ekologické účely -   úklid nepovolených skládek 
3) sportovní účely  

 
9 .  D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit vyúčtování hospodaření Města Studénky za rok 1999 v objemu hlavních 
ukazatelů: 
celkem příjmy      83.937.180,42 Kč 
celkem výdaje      91.954.699,41 Kč 
výsledek hospodaření k 31. 12. 1999   -8.017.518,99  Kč 
stav po finančním vypořádání s okresním úřadem -8.069.356,37  Kč 
celkem financování      8.017.518,99  Kč 

 
D o p o r u č u j e  M ě Z  
vzít na vědomí Zprávu auditora o ověření údajů účetní závěrky sestavené k datu        
31. 12. 1999 účetní jednotkou. 

 
1 0 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

rozbor hospodaření bytového fondu a domovního fondu Města Studénky za rok 1999. 
 



2 

1 2 .  B e r e  n a  v ě d o m í  
Studii příležitostí průmyslové zóny „Přední čtvrtě“  a Studii proveditelnosti průmyslové 
zóny „Přední čtvrtě“. 

 
1 5 .  S c h v a l u j e  

plán seče travnatých  ploch.  
 
17.1.1 B e r e  n a  v ě d o m í 

informaci o kolaudačních závadách v objektech „96 b.j.“ domu č. p. 808, 809, 810, 
811 na ul. Budovatelské ve Studénce.  

 
U k l á d á  
odboru SMI         T: 25. 5. 2000  
ve věci závad v objektech „96 b.j.“ předložit právní názor k možnosti vymáhat 
náhradu škody 
1) na zhotoviteli díla v důsledku možných skrytých vad, 
2) na subjektu, který pro město vykonával technický dozor a stavbu jménem města 

od zhotovitele díla přebíral.  
 
17.1.2 S c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o dílo mezi Městem Studénkou jako objednatelem a p. Břetislavem 
Lichým jako zhotovitelem na  akci "Zpracování projektové dokumentace pro zřízení 
dvou bytových jednotek a kluboven k mimoškolní činnosti dětí  v objektu č. p. 50       v 
místní části Nová Horka“. 

 
17.2.2 D o p o r u č u j e  M ě Z 

schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 401/4 – zast. plocha o výměře     
6 m2 v k. ú. Butovice p. Petru Dvořákovi, bytem Studénka, Butovická 136 za cenu       
Kč 1.100,--. 

 
17.2.3 S c h v a l u j e 

vyhlášení období 2. nabídky prodeje bytů ve vlastnictví města Studénky dnem             
1. 6. 2000. 

 
17.2.4 D o p o r u č u j e  M ě Z 

schválit změnu katastrální hranice mezi k. ú. Albrechtičky a k. ú. Nová Horka dle 
varianty  č. III návrhu obce Albrechtičky, a to tak, aby do katastrálního území obce 
Albrechtičky přešly rodinné domy s přilehlými pozemky (zahradami), které mají číslo 
popisné obce Albrechtiček.  

 
17.2.5 N e s c h v a l u j e  

vyklizení pozemků parc. č. 2389/4 a parc č. 2389/6 v areálu Radar v k. ú. Butovice. 
 
1 8 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

studii zastřešení objektu škol na ul. A. gen. L. Svobody ve Studénce. 
 
S c h v a l u j e  
řešit případnou opravu havarijního stavu střech objektu škol na ul. A. gen. L. Svobody  
opravou stávající rovné střechy položením nové hydroizolační hmoty s 10letou 
zárukou se současnou výměnou oplechování atik budov.  

 
1 9 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

informace a návrhy řešení k  výstavbě bytů ve starém zámku č. p. 154 na  ul. 2. 
května ve Studénce.  

  



3 

2 0 .  S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo mezi Městem Studénkou jako objednatelem a Městskými 
inženýrskými sítěmi Studénka, a. s. jako zhotovitelem na provádění zimní údržby  
a očisty města  

  
U k l á d á  
odboru SMI         T: 25. 5. 2000 
aktualizovat plán očisty města a operační plán zimní údržby  města dle aktuálních  
potřeb města.  

 
2 1 . 1  S t a n o v u j e  

dnem 1. 4. 2000 celkový počet zaměstnanců Městského úřadu ve Studénce na 48. 
 
2 1 . 2  S c h v a l u j e  

dnem 1. 4. 2000 výši osobního příplatku vedoucích odborů Městského úřadu ve 
Studénce.  

 
S c h v a l u j e  
udělení jednorázové mimořádné odměny tajemníkovi MěÚ ve Studénce.  

 
2 1 . 3  S c h v a l u j e  

dnem 1. 1. 2000 výši měsíčních odměn uvolněným členům Městského zastupitelstva 
ve Studénce.  

 
2 1 . 4  S c h v a l u j e  

mimořádnou odměnu vedoucím odborů MěÚ: Helze Krajčové (OSVS), Dagmar 
Bradové (ŠKSV), RNDr. Heleně Kameníčkové (ÚPŽP), Janě Petrošové (FO),          
Bc. Dagmar Auxtové (ŽO), Ing. Radmile Novákové (SÚ). 

 
2 2 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

organizační schéma Městského úřadu ve Studénce.  
 
2 3 .  D o p o r u č u j e  M ě Z  

vzít na vědomí řešení připomínek členů městského zastupitelstva vznesených na 
jeho 8. zasedání.  

 
25.1.2 U k l á d á  

odboru ÚPŽP         T: 25. 5. 2000 
provést výběr zpracovatele na zastavovací studii pozemků ve Studénce I a na 
parcelaci vytipovaných pozemků ve Studénce a Butovicích pro stavbu rodinných 
domů. 

 
25.2.1 D o p o r u č u j e  M ě Z 

schválit přidělení grantů na podporu veřejných kulturních a společenských aktivit 
organizací pracujících s dětmi a mládeží dle rozpisu předloženého grantovou komisí 
v celkové výši Kč 30.600,--  z rozpočtu města na rok 2000.  

 
S c h v a l u j e  
zařazení žádosti organizace JUNÁK, středisko Albrechtičky, o dotaci ve výši            
Kč 5.000,-- za účelem pořádání celostátního kola závodu Vlčat a Světlušek do 
projednávání rozdělení finančních příspěvků organizacím rozpočtovaných                   
v § 3421 -  využití volného času dětí a mládeže. 
 
U k l á d á  
sportovní komisi  



4 

zabývat se žádostmi TJ Vagonka Studénka v souvislosti s uspořádáním vánočního 
turnaje ve stolním tenise a žákovského turnaje v kopané a předložit MěR návrh na 
řešení.  

  
25.2.2  S c h v a l u j e 

uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 IV. kategorie na ul. 
Tovární 323/14 ve Studénce s  p. Rostislavem Charousem, bytem Studénka, Tovární 
č. p. 324. 
 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 IV. kategorie na ul. 
Tovární 324/2 ve Studénce s  p. Vladimírem Šablaturou, bytem Studénka, Tovární č. 
p. 322. 
 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 IV. kategorie na          ul. 
Tovární 358a/1 ve Studénce s  pí Marcelou Štolpovou, bytem Studénka, Malá strana 
č. p. 280. 
 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 IV. kategorie na           
ul. Tovární 370/1 ve Studénce s  p. René Slezáčkem, bytem Studénka, Malá strana      
č. p. 350. 
 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 IV. kategorie na           
ul. Tovární 370/9 ve Studénce s  p. Michalem Vozárem, bytem Studénka, Mírová        
č. p. 611. 
 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 roky, a to pro tyto nájemníky: 
¬ Trochtová Blanka, Studénka, Budovatelská 808 
¬ Ulčák Miroslav, Studénka, Tovární 322/15 
¬ Belková Gizela, Studénka, Mlýnská 179/2 

 
25.2.3 B e r e  n a  v ě d o m í 

rezignace pí Zdeňky Novákové a pí Marty Kupkové na funkci člena bytové komise. 
 

S c h v a l u j e   
s účinností od 28. 4. 2000 bytovou komisi jako pětičlennou.  

 
25.5 S c h v a l u j e  

dodatek č. 8 ke Smlouvě o dodávce pitné vody mezi Městem Studénkou jako 
objednatelem a Městskými inženýrskými sítěmi Studénka, a. s. jako dodavatelem.  

 
25.6 B e r e  n a  v ě d o m í  

nesouhlasné stanovisko Městských inženýrských sítí Studénka, a. s.  k návrhu 
dodatku ke Smlouvě o dílo mezi Městem Studénkou jako objednatelem a Městskými 
inženýrskými sítěmi Studénka, a. s. jako zhotovitelem na akci „Čištění dešťových 
vpustí“, který by řešil  čištění dešťových vpustí na území města pouze jedenkrát 
ročně. 

 
25.7 D o p o r u č u j e  M ě Z  



5 

schválit zveřejnění záměru prodeje částí pozemků parc. č. 1615/1 a 1640/1 v k. ú. 
Butovice o celkové výměře 3375 m2  za účelem výstavby velkoprodejny potravin firmě 
CTP Project Invest s.r.o. Humpolec.  

 
25.8 S c h v a l u j e  

podání žádosti města Studénky o státní dotaci v rámci programu primární 
protidrogové prevence dětí a mládeže „Výstavba veřejně přístupných sportovišť“ na 
realizaci výstavby veřejně přístupného sportoviště ve Studénce u Základní školy TGM 
se spoluúčastí města ve výši 50 % poskytnuté státní dotace. Finanční podíl města na 
realizaci investice je rozpočtován v položce rezerva rozpočtu s tím, že k uvolnění 
podílu města dojde v okamžiku poskytnutí státní dotace.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


